fugam eft verlus . Si Thcophanis Chro-
nologiam kquitnur, a£la haec fuere

Anno Chnftianae Aerae S79- Ec
quanquam aperte non appareat, ciu-

Imodi verba ex hominis Italici ore

C erupiffe , attamen quum earum fonus

Italicam Linguam omnino referat

,

multi vero Italici in exercitu Grae-
corum Caelarum militarcnt , non
injuria opinari poffumus , ad Lin-
guam noftram pertinere : quod &
Lipfius fine dubitatione fenfit atque
iiffirmavit . Hanc vocem Tornare Ca-
rolus Daii Florentinus , & Menagius

D a Latino Tornare deducunt, quod nos
Itali Torniare & Tornire appellamus .

Addendum iis fuit, Graecos quoque
eadem voce ufos fuiffe. Neque con-
temnenda eorum conjeflura. Certa
tamen an fit , dubitari poteft. Ani-
madvertendum quippe eft , an aftio

Turni fatis refpondeat fignificationi

Italicae vocis Tornare . Deinde quae-
rendum , an Ritomare , & Tornare

Italicum , pro Reverti , ex Germa-
norum veterum propria voce defcen-

diffe potuerit: quod vocabulum in

Italiam Gothi aut Langobardi adve-
xerint; Saxones in Britanniam , ubi
Turn Return in ufu eft ; Franci in

Galliam , ubi Toumer Retoumer adhuc
pcrdurat; & Gothi in Hifpaniam ubi

Tornar aeque ac apud nos ufurpatur.

G g Jam
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Jam vidimus , ipfius Rorharis Lan-
gobardorum Regis aevo, ideft circi-

ter Annum 643. Toonare idem quod
xiunc fignificaflTe. Hiikefius quoque
in Grammatica Franco Theotiica au-

ftor eft , Scardicis & Islandicis po-

pulis at Turna efle Convertere , Cir-

cumagere , & inde naCum Italicum

Torneamento , & Gallicum Tour pro

Gyto ^ & Tourner. In Charta Vultur-

nenfis Chronici Parc. II. Tom. I. Rer.

Ital. fcripta Anno Ch. 855. legitur:

Si nos per quodltbet ingensum Returna-

re quaefterimus . Hinc habes apud Ita-

los antiquitatem vocis .

Quod fi Chartas , temporibus Re-

gum Langobardorum , ac Cacfarum
Francorum , fcriptas

,
percurrimus,

cadem veftigia Linguae noftrae of-

fendimus . Certe non alius fermo

qaam Latinus adhibiius tunc fuit

,

quum literis confignanda erant A£ta

publica , & privatae gentis contra-

£tus. Neque alium ufurpare licuit.

Notarii ipfi Legihus eruditi efTe jube-

bantur, ut fcribitur in Lege Lan-
gob. J14.

Lotharii I. Augufti . Ac
propterea Literis jliquam dare ope-

ram cogebantur, ut faltcm Leges

Latine fcriptas intelHgere pofTent,

fimulque fcribere Latine temporis

illius Chartas . Adfunt autem in eo-

rum fcriptis Barbarifmi & Soloecifmi

innumeri. Quaeri ergo potefl: , num
iis temporibus populus loqueretur,